
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αύξηση και εκ νέου καθορισμός Θέσεων Εργασί-

ας Κρατουμένων στο Κατάστημα Κράτησης Κο-

μοτηνής.

2 Απόδοση πιστώσεων στη Δημόσια Αρχή Λιμένων 

μέσω του Τακτικού Προϋπολογισμού ΥΝΑΝΠ για 

τη χρήση από 01-01-2020 έως 31-12-2020 από τη 

λιμενική και εμπορευματική δραστηριότητά της 

«Οργανισμός Λιμένος Θεσσαλονίκης Α.Ε.».

3 Απόδοση πιστώσεων στη Δημόσια Αρχή Λιμένων 

μέσω του Τακτικού Προϋπολογισμού ΥΝΑΝΠ για 

τη χρήση από 01-01-2020 έως 31-12-2020, από τη 

λιμενική και εμπορευματική δραστηριότητά της 

«Οργανισμός Λιμένα Πειραιά Α.Ε.».

4 Ανανέωση άδειας Λειτουργίας Ιδρύματος «Εστία 

Άγιος Νικόλαος».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθ. 14863 οικ. (1)

Αύξηση και εκ νέου καθορισμός Θέσεων Εργασί-

ας Κρατουμένων στο Κατάστημα Κράτησης Κο-

μοτηνής. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 40, 41 και 43 και 46 του ν. 2776/1999 

«Σωφρονιστικός Κώδικας» (Α’ 291),

β) του π.δ. 107/2001 «Ευεργετικός υπολογισμός ημε-

ρών ποινής καταδίκων και υποδίκων για εργασία ή απα-

σχόληση σε προγράμματα ή σπουδές» (Α’ 97),

γ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),
δ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ε) της υπό στοιχεία Υ2/2019 απόφασης του Πρωθυ-
πουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και 
Υφυπουργών» (Β’ 2901),

στ) της υπ’ αρ. 80/30.08.2019 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πο-
λίτη «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστα-
σίας του Πολίτη, Ελευθέριο Οικονόμου» (Β’ 3058).

2. Την υπ’ αρ. 83115/23.10.2013 (Β’ 2794) απόφαση του 
Προϊσταμένου Διεύθυνσης της Σωφρονιστικής Αγωγής 
Ενηλίκων του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

3. Την υπ’ αρ. 612/17.09.2021 πρόταση του Πενταμε-
λούς Συμβουλίου Εργασίας Κρατουμένων του Καταστή-
ματος Κράτησης Κομοτηνής για αύξηση των θέσεων 
εργασίας με ευεργετικό υπολογισμό ημερών ποινής 
καταδίκων και υποδίκων για εργασία, για τους κρατού-
μενους του Καταστήματος.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Αυξάνουμε συνολικά τις θέσεις εργασίας κρατουμένων 
του Καταστήματος Κράτησης Κομοτηνής κατά τριάντα 
(30) και συγκεκριμένα τις θέσεις βοηθών μαγείρων κατά 
πέντε (5), τις θέσεις συντηρητών κτιρίου κατά δύο (2), 
τις θέσεις καφενείου κατά δύο (2), τις θέσεις κουρείου 
κατά μία (1), τις θέσεις πλύντες κατά πέντε (5), τις θέσεις 
καθαριστών κατά δέκα (10) και δημιουργούμε πέντε (5) 
θέσεις πρατηρίου.

Κατόπιν των ανωτέρω καθορίζουμε τις θέσεις εργασί-
ας κρατουμένων του εν λόγω Καταστήματος, ο συνολι-
κός αριθμός των οποίων ανέρχεται σε εκατόν πενήντα 
πέντε (155) σύμφωνα με την παρακάτω κατανομή:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5005

65169

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.29 12:14:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65170 Τεύχος B’ 5005/27.10.2021

Α/Α ΘΕΣΕΙΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
1 ΘΕΣΕΙΣ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 25
2 ΘΕΣΕΙΣ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 10
3 ΘΕΣΕΙΣ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 10
4 ΘΕΣΕΙΣ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΚΤΙΡΙΟΥ 10
5 ΘΕΣΕΙΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 5
6 ΘΕΣΕΙΣ ΚΑΦΕΝΕΙΟΥ 10
7 ΘΕΣΕΙΣ ΚΟΥΡΕΙΟΥ 5
8 ΘΕΣΕΙΣ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΟΙ 5
9 ΘΕΣΕΙΣ ΠΛΥΝΤΩΝ 14

10 ΘΕΣΕΙΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΑΡΙΟΥ 1
11 ΘΕΣΕΙΣ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ 55
12 ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΑΤΗΡΙΟΥ 5

ΣΥΝΟΛΟ: 155

Οι κρατούμενοι που θα τοποθετηθούν για εργασία 
στις ανωτέρω θέσεις, δικαιούνται ευεργετικό υπολογι-
σμό ημερών εργασίας χωρίς αμοιβή κάθε είδους, σύμ-
φωνα με τους όρους και προϋποθέσεις των διατάξεων 
του π.δ. 107/2001 «Ευεργετικός υπολογισμός ημερών 
ποινής καταδίκων και υποδίκων για εργασία ή απασχό-
ληση σε προγράμματα ή σπουδές» (Α’ 97).

Από τη δημοσίευση της παρούσας, καταργείται κάθε 
προηγούμενη απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Οκτωβρίου 2021

Ο Υφυπουργός 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

    Αριθμ. 2814.4/75978/2021 (2)

Απόδοση πιστώσεων στη Δημόσια Αρχή Λιμένων 
μέσω του Τακτικού Προϋπολογισμού ΥΝΑΝΠ για 
τη χρήση από 01-01-2020 έως 31-12-2020 από 
τη λιμενική και εμπορευματική δραστηριότητά 
της «Οργανισμός Λιμένος Θεσσαλονίκης Α.Ε.».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. ιβ του άρθρου 20 και την παρ. 3 του άρθρου 

77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

β) Του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των ΝΠΔΔ» 
(Α’ 204).

γ) Των παρ. 3 και 4 του άρθρου 11 του ν. 4522/2018 
«Κύρωση της από 2 Φεβρουαρίου 2018 τροποποίησης 
και κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο της από 27 Ιουνίου 
2001 Σύμβασης Παραχώρησης μεταξύ του Ελληνικού 
Δημοσίου και της «Οργανισμός Λιμένος Θεσσαλονίκης 
Α.Ε» και άλλες διατάξεις» (Α’ 39).

δ) Του άρθρου 82 του ν. 4055/2012 «Δίκαιη Δίκη και 
εύλογη διάρκεια αυτής» (Α’ 51).

ε) Του άρθρου 180 του ν. 4820/2021 «Οργανικός Νόμος 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 130).

στ) Του άρθρου 128 του ν. 4764/2020 «Ρυθμίσεις για 

την προστασία της δημόσιας υγείας από τις συνέπειες 
της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, την ενίσχυ-
ση των μέσων μαζικής μεταφοράς, την επιτάχυνση της 
απονομής των συντάξεων, τη ρύθμιση οφειλών προς 
τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες 
κατεπείγουσες διατάξεις» (Α’ 256).

ζ) Του άρθρου 90 του  Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

η) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

θ) Του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του 
σε Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

ι)Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρων της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

κ) Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων (Α’ 123).

2. Την υπ’ αρ. 77484/04-11-2019 κοινή απόφαση 
Υπουργών Οικονομικών, Εσωτερικών και Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής «Καθορισμός ποσοστού και δια-
δικασία απόδοσης ποσού από το Ελληνικό Δημόσιο σε 
Δήμους της χώρας και στη Δημόσια Αρχή Λιμένων ως 
αντισταθμιστικά ωφελήματα από τη λιμενική και εμπο-
ρευματική δραστηριότητα της ‘’Οργανισμός Λιμένος 
Θεσσαλονίκης ΑΕ’’» (Β’ 4300).

3. Την υπ’ αρ. 2/39549/0026/11-06-2015 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός δικαιολογητικών παροχής 
επιχορηγήσεων και χρηματοδοτήσεων σε ΝΠΔ ή και ΙΔ 
από πιστώσεις του κρατικού προϋπολογισμού» (Β’ 1138).

4. Το υπ’ αρ. 2811.4/69009/2021/23-09-2021 έγγραφο 
Υ.ΝΑ.Ν.Π./ΓΔΟΥ/ΔΙΠΡΟΠ Α’ «Εγγραφή πρόσθετων πιστώ-
σεων στον ΑΛΕ 2310880899 ειδικού φορέα 1041-501-
0000000 τακτικού προϋπολογισμού ΥΝΑΝΠ, έτους 2021».

5. Το υπό στοιχεία 2/92166/ΔΛΓΚ/11-08-2021 έγγραφο 
ΥΠΟΙΚ/Γενική Γραμματεία Δημοσιονομικής Πολιτικής/
Γενικό Λογιστήριο του Κράτους/Γενική Διεύθυνση Θη-
σαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων/Διεύθυν-
ση Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης/Τμήμα Β’ -Υπολόγου 
συμψηφισμών.

6. Την υπ’ αρ. 2/99800/06-10-2021 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβολές εκτελούμενου 
προϋπολογισμού».

7. Την υπ’ αρ. 2811.23/15076/2021/08-10-2021 από-
φαση Ανάληψη Υποχρέωσης ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΟΔ Α’/
Γρ. Α.Α.Υ. (Α/Α 69097 Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής ΓΔΟΥ/ΥΝΑΝΠ) (ΑΔΑ: 9ΡΑΑ653ΠΩ- Α22).

8. Την υπ’ αρ. 2814.4/75640/15-10-2021 εισήγηση 
ΓΔΟΥ/ΥΝΑΝΠ.

9. Την ανάγκη απόδοσης από το Ελληνικό Δημόσιο στη 
Δημόσια Αρχή Λιμένων του ποσού που προβλέπεται στα 
αριθ. (1γ) και (2) του προοιμίου της παρούσας απόφασης.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού ύψους πενήντα δύο χιλιάδων εκατόν δεκα-
τριών ευρώ και τριάντα εννέα λεπτών (52.113,39 €) για 
το τρέχον οικονομικό έτος, η οποία θα αντιμετωπιστεί 
από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του Υπουργεί-
ου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, ειδικός φορέας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65171Τεύχος B’ 5005/27.10.2021

1041-501- 0000000, ΑΛΕ 2310880899 «Λοιπές αποδόσεις 
σε φορείς με νομική προσωπικότητα», οικ. έτους 2021, 
αποφασίζουμε:

1. Την απόδοση του ποσού των πενήντα δύο χιλιά-
δων εκατόν δεκατριών ευρώ και τριάντα εννέα λεπτών 
(52.113,39 €) στη Δημόσια Αρχή Λιμένων για τη χρήση 
από 01-01-2020 έως 31-12-2020, από την λιμενική και 
εμπορευματική δραστηριότητα της «Οργανισμός Λιμέ-
νος Θεσσαλονίκης Α.Ε».

2. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
ΑΛΕ 2310880899 «Λοιπές αποδόσεις σε φορείς με νομι-
κή προσωπικότητα», ειδικού φορέα 1041-501-0000000, 
του τακτικού προϋπολογισμού ΥΝΑΝΠ οικ. έτους 2021.

3. Η Δημόσια Αρχή Λιμένων να μεριμνήσει για την 
υποβολή στην ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΙΠΡΟΠ Δ’ και στο Ελε-
γκτικό Συνέδριο, με το πέρας διμήνου από τη λήξη του 
οικονομικού έτους, απολογισμού της συνολικής οικο-
νομικής δραστηριότητας και ξεχωριστού απολογισμού 
των δαπανών της παρούσας απόδοσης, εφόσον είναι 
μικρότερη του 100% των συνολικών χρηματικών ποσών 
που διαχειρίστηκε.

4. Χωρίς την υποβολή των στοιχείων της παρ. 3 του 
διατακτικού της παρούσας, δεν επιτρέπεται η απόδοση 
ανάλογων ποσών στο μέλλον.

5. Δικαιολογητικά για την έκδοση του χρηματικού 
εντάλματος, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου (3) 
του (2) σχετικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 18 Οκτωβρίου 2021

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2814.4/75975/2021 (3)

Απόδοση πιστώσεων στη Δημόσια Αρχή Λιμένων 
μέσω του Τακτικού Προϋπολογισμού ΥΝΑΝΠ για 
τη χρήση από 01-01-2020 έως 31-12-2020, από 
τη λιμενική και εμπορευματική δραστηριότητα 
της «Οργανισμός Λιμένα Πειραιά Α.Ε.».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. ιβ του άρθρου 20 και την παρ. 3 του άρθρου 

77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

β) Του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των ΝΠΔΔ» 
(Α’ 204).

γ) Της περ. (α) της παρ. 3 του άρθρου 10 Μέρους Α’ του 
ν. 4404/2016 «Κύρωση της από 24 Ιουνίου 2016 τροπο-
ποίησης και κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο της από 
13 Φεβρουαρίου 2002 Σύμβασης Παραχώρησης μεταξύ 
Ελληνικού Δημοσίου και της «Οργανισμός Λιμένος Πει-
ραιώς Α.Ε» και άλλες διατάξεις» (Α’ 126).

δ) Του άρθρου 82 του ν. 4055/2012 «Δίκαιη Δίκη και 
εύλογη διάρκεια αυτής» (Α’ 51).

ε) Του άρθρου 180 του ν. 4820/23-07-2021 «Οργανικός 
Νόμος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις» 
(Α’ 130).

στ) Του άρθρου 128 του ν. 4764/2020 «Ρυθμίσεις για 
την προστασία της δημόσιας υγείας από τις συνέπειες 
της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, την ενίσχυ-
ση των μέσων μαζικής μεταφοράς, την επιτάχυνση της 
απονομής των συντάξεων, τη ρύθμιση οφειλών προς 
τους Oργανισμούς Tοπικής Aυτοδιοίκησης και άλλες 
κατεπείγουσες διατάξεις» (Α’ 256).

ζ) Του άρθρου 90  Κωδικά της νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

η) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

θ) Του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του 
σε Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

ι) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρων της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

κ) Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων (Α’ 123).

2. Την υπ’ αρ. 87417/11-12-2020 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσοστού και διαδικασία από-
δοσης ποσού από το Ελληνικό Δημόσιο σε δήμους της 
χώρας και στον τακτικό προυπολογισμό του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, ως αντισταθμιστικά 
ωφελήματα από τη λιμενική και εμπορευματική δραστη-
ριότητα της ‘’ΟΛΠ Α.Ε’’» (Β’ 5507).

3. Την υπ’ αρ. 52798/15-07-2021 κοινή υπουργική από-
φαση «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 87417/11-12-2020 κοι-
νής υπουργικής απόφασης ‘’Καθορισμός ποσοστού και 
διαδικασίας απόδοσης ποσού από το Ελληνικό Δημόσιο 
σε Δήμους της χώρας και στον τακτικό προϋπολογισμό 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, ως 
αντισταθμιστικά ωφελήματα από τη λιμενική και εμπο-
ρευματική δραστηριότητα της ‘’ΟΛΠ Α.Ε.’’» (Β’ 3196).

4. Την υπ’ αρ. 2/39549/0026/11-06-2015 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός δικαιολογητικών παροχής 
επιχορηγήσεων και χρηματοδοτήσεων σε ΝΠΔ ή και ΙΔ 
από πιστώσεις του κρατικού προϋπολογισμού» (Β’ 1138).

5. Το υπ’ αρ. 2811.4/69009/2021/23-09-2021 έγγραφο 
Υ.ΝΑ.Ν.Π./ΓΔΟΥ/ΔΙΠΡΟΠ Α’ «Εγγραφή πρόσθετων πιστώ-
σεων στον ΑΛΕ 2310880899 ειδικού φορέα 1041-501-
0000000 τακτικού προϋπολογισμού ΥΝΑΝΠ, έτους 2021».

6. Το υπό στοιχεία 2/92166/ΔΛΓΚ/11-08-2021 έγγραφο 
ΥΠΟΙΚ/Γενική Γραμματεία Δημοσιονομικής Πολιτικής/
Γενικό Λογιστήριο του Κράτους/Γενική Διεύθυνση Θη-
σαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων/Διεύθυν-
ση Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης/Τμήμα Β’ -Υπολόγου 
συμψηφισμών.

7. Την υπ’ αρ. 2/99800/06-10-2021 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβολές εκτελούμενου 
προϋπολο γισμού».

8. Την υπ’ αρ. 2811.23/15076/2021/08-10-2021 από-
φαση ανάληψη υποχρέωσης ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΟΔ Α’/
Γρ. Α.Α.Υ. (Α/Α 69097 Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής ΓΔΟΥ/ΥΝΑΝΠ)(ΑΔΑ:9ΡΑΑ653ΠΩ- Α22).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65172 Τεύχος B’ 5005/27.10.2021

9. Την υπ’ αρ. 2814.4/75640/15-10-2021 εισήγηση 
ΓΔΟΥ/ΥΝΑΝΠ.

10. Την ανάγκη απόδοσης από το Ελληνικό Δημόσιο 
στη Δημόσια Αρχή Λιμένων του ποσού που προβλέπεται 
στο υπ’ αρ. (1γ) του προοιμίου της παρούσας απόφασης.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού ύψους εκατόν είκοσι χιλιάδων επτακοσίων ογδόντα 
οκτώ ευρώ και εβδομήντα οκτώ λεπτών (120.788,78€) 
για το τρέχον οικονομικό έτος, η οποία θα αντιμετωπιστεί 
από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του Υπουργεί-
ου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, ειδικός φορέας 
1041-501-0000000, ΑΛΕ 2310880899 «Λοιπές αποδόσεις 
σε φορείς με νομική προσωπικότητα», οικ. έτους 2021, 
αποφασίζουμε:

1. Την απόδοση του ποσού των εκατόν είκοσι χιλιάδων 
επτακοσίων ογδόντα οκτώ ευρώ και εβδομήντα οκτώ 
λεπτών (120.788,78€) στη Δημόσια Αρχή Λιμένων για τη 
χρήση από 01-01-2020 έως 31-12-2020, από τη λιμενική 
και εμπορευματική δραστηριότητα της «Οργανισμός 
Λιμένα Πειραιά Α.Ε».

2. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
ΑΛΕ 2310880899 «Λοιπές αποδόσεις σε φορείς με νομι-
κή προσωπικότητα», ειδικού φορέα 1041-501-0000000, 
του τακτικού προϋπολογισμού ΥΝΑΝΠ οικ. έτους 2021.

3. Η Δημόσια Αρχή Λιμένων να μεριμνήσει για την 
υποβολή στην ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΙΠΡΟΠ Δ’ και στο Ελε-
γκτικό Συνέδριο, με το πέρας διμήνου από τη λήξη του 
οικονομικού έτους, απολογισμού της συνολικής οικο-
νομικής δραστηριότητας και ξεχωριστού απολογισμού 
των δαπανών της παρούσας απόδοσης, εφόσον είναι 
μικρότερη του 100% των συνολικών χρηματικών ποσών 
που διαχειρίστηκε.

4. Χωρίς την υποβολή των στοιχείων της παρ. 3 του 
διατακτικού της παρούσας, δεν επιτρέπεται η απόδοση 
ανάλογων ποσών στο μέλλον.

5. Δικαιολογητικά για την έκδοση του χρηματικού 
εντάλματος, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου (3) 
του (2) σχετικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 18 Οκτωβρίου 2021 

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ  

Ι

   Αριθμ. 194547/1019 (4)

Ανανέωση άδειας Λειτουργίας Ιδρύματος «Εστία 
Άγιος Νικόλαος». 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙ-
ΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 241).

3. Την υπ’ αρ. 195424/2932/2-9-2019 «Ορισμός θε-
ματικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας και ανάθεση άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 773).

4. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπη-
ρεσίες παροχής προστασίας από φορείς κοινωνικής 
πρόνοιας και άλλες διατάξεις» (Α΄213).

5. Την υπό στοιχεία Π4/Φ.69/1727/31-3-1994 κοινή 
υπουργική απόφαση «Όροι και προϋποθέσεις για την 
εγκατάσταση και λειτουργία στην Ελλάδα παραρτημά-
των Κοινωφελών Οργανισμών που εδρεύουν στη αλλο-
δαπή» (Β’ 385).

6. Την υπ’ αρ. 4535/2-9-1994 απόφαση με την οποία 
χορηγήθηκε άδεια ίδρυσης και λειτουργίας παραρτήμα-
τος στο Γαλαξίδι Φωκίδας του Ιδρύματος «Εστία Άγιος 
Νικόλαος», όπως συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα.

7. Την υπ’  αρ. 203439/1127/15-10-2018 απόφαση 
ανανέωσης χορήγησης, άδειας λειτουργίας του ιδρύ-
ματος.

8. Την υπ’ αρ. 194547/1019/6-9-2021 αίτηση του Ιδρύ-
ματος «Εστία Άγιος Νικόλαος» μαζί με τα υπόλοιπα δικαι-
ολογητικά με την οποία ζητείται ανανέωση της άδειας 
λειτουργίας του Ιδρύματος.

9. Το από 7-10-2021 πρακτικό της τριμελούς επιτροπής 
καταλληλότητας, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε μέχρι 12-10-2024 την άδεια λειτουρ-
γίας του παραρτήματος στο Γαλαξίδι Φωκίδας του 
Κοινωφελούς Ιδρύματος «Εστία Άγιος Νικόλαος» που 
εδρεύει στο Σλίτς - Σάσσεν της Ομοσπονδιακής Δημο-
κρατίας της Γερμανίας, η οποία χορηγήθηκε με τις ανα-
φερόμενες στα (6), (7) σχετικές αποφάσεις. Το εν λόγω 
παράρτημα έχει δυνατότητα περίθαλψης ασυλικού 
τύπου τριάντα (30) εσωτερικών διανοητικά καθυστε-
ρημένων ενηλίκων ατόμων με δείκτη νοημοσύνης από 
0 έως φυσιολογικό και των δύο φύλλων, σε τέσσερεις 
αυτόνομες κατοικίες.

Για τα κτίρια 1 «ΖΩΗ» και 2 «ΕΙΡΗΝΗ» έχει χορηγη-
θεί η υπ’ αρ. 1092/2015 άδεια λειτουργίας ΣΥΔ - Οικο-
τροφείο.

Με την υπ’ αρ. 104892/486/1-9-2020 (Β’ 4080) απόφα-
ση του Αντιπεριφερειάρχη, όπως αυτή έχει τροποποιηθεί 
με την υπ’ αρ. 202333/1048/29-9-2021 (Β’ 4864) απόφαση 
έχει χορηγηθεί άδεια λειτουργίας Κέντρου Διημέρευσης-
Ημερήσιας Φροντίδας ΑΜΕΑ δυναμικότητας 25 ενηλί-
κων ατόμων και των δύο φύλων με νοητική και κινητική 
αναπηρία.

H χρονική ισχύς αρχίζει από 13-10-2021 έως 12-10-2024, 
σύμφωνα με το άρθρο 9 της υπό στοιχεία Π4/Φ69/1727/
2-9-1994 κοινής υπουργικής απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα, 13 Οκτωβρίου 2021

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΑΚΟΜΗΤΡΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02050052710210004*


